
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

 امام هادی علیه السلام می فرمایند:        

َـرُونَ.  ُـوقٌ رَبِحَ فیها قَوْمٌ وَ خَسِرَ آخ نیا س أَلدُّ
دنیا بـازارى اسـت كه جمعى درآن سود مى برند وگروهى زیان مى بینند.               
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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

جام جم - چرا اوکراین یک باره بعد از یک سال  •
جنگ بــا روســیــه تصمیم گرفت بــه جــاى اثبات 
ادعاهاى خود علیه ایران، دست به تحریم بزند؟ 
آیا دولت کى یف تنها بوده است؟  قطعا خیر. این 
وضعیت یک پلن دوم هم دارد و حاکى از آن است 
که واشنگتن به دنبال اجــراى پلنB علیه تهران 
است تا کشورمان را با ادعاى دروغین حمایت از 
عملیات نظامى در اوکراین در رسانه هاى غربى و 
افکارعمومى اروپا منفور کند و در نهایت بتواند حوزه 
پهپادى و صنایع نظامى و هسته اى کشورمان را زیر 

ضرب تحریم ببرد.
همشهری - برخى اظهارنظرهاى غیردقیق  •

زمــیــنــه ســاز  مــیــرســلــیــم،  غیرمستند  بــعــضــا  و 
و  سیاسى  جریان سازى هاى  و  سوءاستفاده ها 
رسانه اى، به ویژه ازســوى معاندان و ضدانقلاب 
ــده  ؛ موضوعى که انتقادهاى بسیارى را نیز  ش
متوجه این نماینده تهران در دوره یازدهم مجلس 

کرده است.
فرهیختگان - تجربه ناموفق نادیده انگارى  •

و سپردن امــور به دست زمــان که نمونه آن را در 
مواجهه با شبکه هاى اجتماعى به یاد مى آوریم 
مى تواند دوباره تکرار شود و البته دوباره شکست 
بخورد. مى توان به جاى در نظر گرفتن اتفاقات 
و تحولات و پیچیدگى هاى آن هــا، صیانت را در 
ــا زدن در  محل اشتباهى نشاند و به جــاى درج
حال و افسوس خوردن براى زمان از دست رفته با 
آینده نگرى سیاست گذارى کرد تا از جریان   سرعت 

فناورى بیش از این عقب نماند.
اعتماد - على مطهرى در یادداشتى با عنوان  •

ــرا دو روز تعطیل؟« نــوشــت: تعطیلى ۱۴ و  »چ
۱۵ خــرداد اگر بــراى چند سال اول رحلت امام 
خمینى)ره( به دلیل برنامه هاى گسترده در سراسر 
کشور و تسکین دل مردم به خاطر فاصله اندک از آن 
حادثه غمبار ضرورى بود، امروز آن ضرورت را ندارد 
و دو روز تعطیلى پشت سر هم آسیب جدى به اقتصاد 
کشور به خصوص به بخش خصوصى وارد مى کند. 
اساسا تعطیلى دو روز پشت سر هم به صلاح هیچ 
کشورى نیست و کشورهاى مختلف از آن پرهیز 
مى کنند، زیرا باعث مى شود آن هفته اى که این دو 
روز در آن واقع شده است، از حیز انتفاع ساقط شود.

انتخاب خبر داد:به گفته وزارت خارجه اتریش،  •
دو تبعه اتریشى زندانى در ایران آزاد شدند.اتریش 
ــران خارجه عمان و  همچنین از تلاش هاى وزی
بلژیک در این زمینه تشکر کرده است.بلژیک نیز 
اعــلام کرد که دو تبعه اتریشى و یک دانمارکى 
زندانى در ایران آزاد شده اند.مسعود مصاحب و 
کامران قادرى دو زندانى ایرانى- اتریشى مرتبط 
با سرویس هاى جاسوسى هستند که آزاد شده اند.

فردانیوز خبر داد: دفتر حــدادعــادل طــى  •
بیانیه اى درباره عکس وى با سیدمحمد خاتمى 
ــه در بعضى مــطــبــوعــات و  ــت: عکسى ک ــوش ن
فضاى مجازى منتشرشده، صرفاً بیانگر منش 
و رفتار اخلاقى حدادعادل است که نباید آن را 
تفسیر سیاسى کرد و از آن بهانه اى براى تسویه 
حساب هاى سیاسى ساخت. پافشارى حدادعادل 
بر مواضع انقلابى و سیاسى مستقل و روشن بر 
همگان معلوم اســت و درعین حال وى داشتن 

اختلافات سیاسى را مجوز بى اخلاقى نمى داند.
نورنیوز خبر داد: در پى بروز یک تنش و برخورد  •

فیزیکى میان اعضاى تیم حفاظت حجت الاسلام 
والمسلمین سیدحسن خمینى با خبرنگار ایلنا، 
سیدحسن خمینى در نــامــه اى بــه وى، ضمن 
دلجویى و عذرخواهى از این خبرنگار گفت: هرکس 
باید بتواند با صداى رسا از ظلم و تعدى شکوه کند. 
این اتفاق یک درس را براى همه ما به همراه دارد و 
آن نقش بى بدیل افکارعمومى و فضاى رسانه اى در 

کنترل اشکالات و تقصیرها و قصورهاست.
جماران خبرداد: طالبان با صدور بخشنامه اى  •

به کارگیرى واژگان فارسى در متون دانشگاهى 
و آثــار علمى را منع و بر لــزوم تسلط استادان به 
درى و پشتو به عنوان زبان هاى رسمى این کشور 
تاکید کرد. در این بخشنامه همچنین از استادان 
دانشگاه هاى سراسر افغانستان خواسته شده 
است که از بیان مطالبى با محتواى انتقادآمیز 
درباره حکومت طالبان بپرهیزند. طالبان در حالى 
به کارگیرى واژگان فارسى به عنوان کلماتى برآمده 
از »زبان هاى بیگانه« در متون و ادبیات دانشگاهى 
را منع کرده است که درباره استفاده از کلمات و 
وا  ژگان متعلق به زبان هاى دیگر خارجى چون اردو 

و انگلیسى حساسیتى از خود نشان نمى دهد.
دیده بان ایــران نوشت: على شریعتى، عضو  •

اتاق ایران و عراق در توئیتى مدعى شد: پول هایى 
که تا امروز آزاد شده، از محل کره جنوبى نبوده 
است. طى هفته آینده )دوشنبه( دو میلیارد دلار از 
دیگر منابع بلوکه شده براى خرید کالاى اساسى 
تخصیص مى یابد و پرداخت مى شود. به گام اصلى 

نزدیک مى شویم.
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انتقادات قالیباف از نوع حکمرانی: ما مدیران 
سالی 104 میلیارد دلار ثروت را هدر می دهیم!

رئیس مجلس شوراى اسلامى در نشست شوراى 
ــان شمالى گــفــت: برخى  ــراس ادارى اســتــان خ
دستگاه هاى نظارتى، شجاعت را از مدیران گرفته اند 
البته حتماً این نهادها باید نظارت و ورود داشته باشند 
اما باید شیوه کارشان اصلاح شود. قالیباف با اشاره 
به ایراد دیگرى که در سیستم مدیریتى کشور وجود 
دارد، افزود: سیستم هاى ما بسیار تمرکزگرا شده 
و تمرکز در مرکز در اوج است. همه ما نیز منتظر این 
هستیم که اتفاقى در سطح بالا بیفتد و به ما پول و 
اختیار بدهند. احساس مى کنیم هیچ ظرفیت و 
اراده اى نداریم و منتظر بالادستى ها هستیم اما این 
نگاه ما را به جایى نمى رساند. رئیس قوه مقننه با بیان 
این که کار، حیات و جوهره انسان ها بوده و انسان 
و جامعه را سرزنده، قدرتمند و مؤثر نگاه مى دارد، 
اظهار کرد: اگر قرار است کار به معناى واقعى کار 
انجام شود، دو گوهر مهم در خود دارد. از طرفى کار 
به شما امکانات و پول و از سوى دیگر، اختیار مى دهد. 
هر مدیرى درخواست پول و اختیار کرد تا کار کند، 
دیر یا زود همه مى فهمند که در واقع مدیر نیست. اگر 
فعالیتى را شروع کردید که این دو گوهر در آن نبود، 
این فعالیت، کار نیست و در واقع سر کار هستیم و 
کارى انجام نمى دهیم. رئیس مجلس در ادامه با ابراز 
تأسف از این که ما مدیران سالى ۱0۴ میلیارد دلار به 
قیمت سال ۱۴00، ثروت را هدر مى دهیم، گفت: 
منظور، بد استفاده کردن ثروت نیست بلکه منظور 
این است که ثروت خود را از بین مى بریم و به آتش 
مى کشیم و بعد منتظریم هر مسیرى را دنبال کنیم 
تا جبران شود؛ براى مثال فلان شرکت آلمانى بیاید 
و ۵ میلیارد دلار در صنعت نفت ما سرمایه گذارى 
کند. ما چگونه مى خواهیم به آیندگان جواب دهیم 
که پول خود را به آتش مى کشیم اما براى دریافت 
۵ میلیارد دلار این گونه دست دراز مى کنیم. آیا ما 
مدیر و مسئول هستیم؟وى با بیان این که این ها 
ــروز و واقعیات نوع حکمرانى ماست  واقعیات ام
که باید حل شود، ابــراز کرد: من هیچ گاه مدیر 
منفعلى نبوده ام و هر کجا بودم حال و حوصله 

داشتم؛ هر کجا توانستم با مردم 
روبـــه رو شــده و خواسته و حرف 

آن ها را شنیده ام، شخصا 
مى ایستادم و گفت و شنود 

داشتیم./خانه ملت

گروه سیاسی -  مجمع عمومى سازمان ملل 
متحد روز پنج شنبه با اجماع، نماینده دایم 
ــران در نیویورک را به  جمهورى اسلامى ای
عنوان نایب رئیس هفتاد و هشتمین نشست 
مجمع عمومى سازمان ملل انتخاب کرد. با این 
تصمیم، جمهورى اسلامى ایران به عنوان یکى 
از پنج نایب رئیس مجمع عمومى از گروه آسیا - 
اقیانوسیه در نشست آینده مجمع که از سپتامبر 
آینده و با حضور مقامات عالى رتبه کشورها 

آغاز به کار خواهد کرد، منصوب شده است. 
نواب انتخابى رئیس مجمع عمومى، علاوه بر 
مدیریت نشست هاى مجمع آینده، به همراه 
پنج عضو دایم شوراى امنیت، اعضاى کمیته 
مسئولیت  که  مى دهند  تشکیل  را  عمومى 
تعیین دستورکار و اولویت بندى نشست هاى 
مجمع را عهده دار خواهد بود. مجمع عمومى 
سازمان ملل همچنین با اجماع کاندیداى 
جمهورى اسلامى ایران را به عنوان گزارشگر 

کمیته خلع سلاح و عدم اشاعه مجمع عمومى 
و عضو هیئت رئیسه این کمیته منصوب کرد. 
ــورت مى گیرد که  ایــن انتصاب در حالى ص
آمریکا  نمایندگى  گذشته،  هفته هاى  طى 
محافل  در  گسترده اى  تــلاش  نیویورک  در 
دیپلماتیک براى جلوگیرى از انتصاب ایران 
در این دو سمت انجام داده بود. پیشتر ۵۶ 
عضو گــروه آسیا - اقیانوسیه کاندیداتورى 
ایران را براى این پست به تایید رسانده بودند. 
نمایندگان آمریکا و اسرائیل پس از تصویب این 
تصمیم، ضمن تکرار اتهامات واهى علیه برنامه 
انتخاب  به  کشورمان،  هسته اى  و  موشکى 
ایران اعتراض کردند. نماینده آمریکا که از این 
انتخاب عصبانى بود، نتوانست خشم خود را 
پنهان کند و به صراحت اعلام کرد که ایالات 
متحده آمریکا با انتخاب ایران به عنوان نایب 
رئیس در هفتاد و هشتمین مجمع عمومى 
ــت. وى سپس با تکرار اتهامات  مخالف اس
ــران  ای کــه  شــد  مدعى  واشنگتن  همیشگى 
تحریم هاى شوراى امنیت را نادیده مى گیرد، 
حقوق بشر را نقض و سلاح صادر   و در سراسر 
خاورمیانه و جهان بى ثباتى ایجاد مى کند و  
نمى تواند به عنوان یک بى طرف در نقش خود 
به عنوان نایب رئیس مجمع عمومى عمل کند 
زیرا به طور مکرر نشان داده است که به صلح 
نماینده  نمى دهد.  اهمیت  جهان  امنیت  و 
آمریکا که از شکست تلاش هاى واشنگتن در 

این دو انتخاب عصبانى بود، گفت که آمریکا 
بــه مخالفت خــود بــا نقش رهــبــرى ایـــران در 
سازمان ملل ادامه خواهد داد. هیئت جمهورى 
اسلامى ایران در پاسخ به آمریکا و نماینده رژیم 
کردن  سیاسى  به  اعتراض  با  صهیونیستى 
موضوع گفت: جمهورى اسلامى ایران همواره 
عضوى مسئول و فعال در نشست هاى مجمع 
عمومى بوده و صدایى رسا براى کشورهاى در 
حال توسعه است. نماینده ایران در این نشست 
سازمان ملل با انتقاد از سیاست ریاکارانه 
آمریکا اظهار کــرد: این طنز تلخى است که 
دولت آمریکا در حالى که خود به صورت یک 
جانبه و غیرقانونى و در نقض قطعنامه 223۱ 
از برجام خارج شده است، جمهورى اسلامى 
ایران را به نقض این قطعنامه متهم مى کند. 
دیپلمات ایران همچنین تصریح کرد: اظهارات 
فرافکنانه نماینده اسرائیل علیه ایران، تداوم 
سیاست این کشور براى سرپوش گذاشتن 
بر جنایات این رژیــم علیه مــردم فلسطین و 
منطقه است. اعضاى سازمان ملل »دنیس 
فرانسیس« از ترینیداد و توباگو را به عنوان 
عمومى  مجمع  هشتمین  و  هفتاد  رئیس 
سازمان ملل انتخاب کردند که از اواسط ماه 
سپتامبر، ریاست این شورا را برعهده خواهد 
گرفت. پیشتر نیز ایران در ژنو به عنوان رئیس 
مجمع اجتماعى شوراى حقوق بشر در سال 

2023 انتخاب شده بود.

پیروزی دیپلماتیک در نیویورک
 سازمان ملل، بار دیگر صحنه پیروزی دیپلماسی ایران بر آمریکا و حامیانش بود تا کشورمان هم 

به عنوان نایب رئیس هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل و هم به عنوان گزارشگر کمیته 
خلع سلاح و عدم اشاعه مجمع عمومی و عضو هیئت رئیسه این کمیته برگزیده شود 

 درحالى که آمریکا و متحدان اروپایى آن تلاش 
مى کنند تا روسیه و چین را منزوى کنند، این 
کشورها نیز از ابزارهاى اقتصادى و امنیتى که 
ــد، بــراى تسریع سقوط هژمونى  در اختیار دارن
غرب استفاده مى کنند. گروه بریکس یکى از این 
ابزارهاى قدرتى است که چین و روسیه این روزها 
روى آن مانور زیادى مى دهند تا با تقویت آن از طریق 
عضو کردن کشورهاى تاثیرگذار جلوى یکه تازى 
آمریکا در جهان را بگیرند. دیروز نیز وزیران خارجه 
گروه بریکس و کشورهاى دوست بریکس با یکدیگر 
دیدار کردند و عکس دسته جمعى گرفتند. وزیر 
امور خارجه کشورمان به منظور شرکت در نشست 
مشترک کشورهاى عضو گروه بریکس و کشورهاى 
دوســت بریکس به کیپ تــاون سفر کــرده است. 
آفریقاى جنوبى امسال علاوه بر پنج عضو اصلى، 
از ۱0 کشور متقاضى عضویت نیز براى اجلاس 
وزیران خارجه دعوت کرد تا در اجلاس دیگرى با 
عنوان دوستان بریکس نظرات و دیدگاه هاى خود 
را براى عضویت و الحاق به این نهاد اقتصادى بیان 

کنند؛ وزیر امور خارجه ایران یکى از این کشورهاى 
دعوت شده است. جمهورى اسلامى ایــران نیز 
همچون دیگر کشورهاى متقاضى در انتظار است 
روند تعیین معیارهاى عضویت مشخص شود و 
به گفته مهدى صفرى، معاون وزیر امور خارجه، 
ایران زودتر از دیگر کشورها تقاضاى عضویت خود 
را ارائه داده است و به نظر مى رسد که پس از تعیین 
معیارها در عضویت نیز در اولویت باشد، اما سوال 
اساسى این جاست که عضویت در بریکس چه 
منافعى براى ایران دارد؟ در پاسخ به این سوال باید 
به نقش   سازمان هاى بین المللى در بزنگاه هاى 
رویدادهاى جهانى اشاره کرد. براى نمونه منزوى 
کردن ایران سیاست محتوم غرب در دهه اخیر علیه 
کشورمان بوده که عضویت در سازمان همکارى 
شانگهاى، حضور در اتحادیه اوراسیا و تدوین 
برنامه هاى جامع همکارى با کشورها، موفقیت 
این سیاست را با چالش جدى روبه رو کرده است. 
به طور کلى عضویت در سازمان هاى منطقه اى و 
فرامنطقه اى علاوه بر منافع جالبى که براى ایران 

در حوزه اقتصاد و سیاست دارد، یک فرصت سازى 
و ایجاد حاشیه براى اعضا در مناسبات منطقه اى 
و بین المللى تعبیر مى شود که منافع آن بیش 
از منافع مستقیم ناشى از عضویت است. وجود 
چند کشور در یک مجموعه، تعهدى نانوشته بین 
اعضا ایجاد مى کند که در موضوعات جهانى به 
ویژه مسائل چالش برانگیز، از دیگر اعضا دفاع 
کنند و اجازه ندهند هژمونى غرب استیلا یابد، 
به همین دلیل حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه ایران در دیدار خود با وزیر خارجه آفریقاى 
جنوبى به عنوان میزبان نشست کیپ تاون ابراز 
امیدوارى کرد که معیارهاى عضویت در بریکس 
هر چه سریع تر از سوى این سازمان نهایى و روند 
عضویت کشورها تسهیل شود. امیرعبداللهیان با 

اشاره به نظم جهانى در حال تغییر افزود: شانگهاى 
و بریکس مى توانند در نظم جدید جهانى نقش 
مهمى ایفا کنند. به گفته وى عضویت ایران در 
سازمان شانگهاى نیز در تیرماه نهایى مى شود.
امیر عبداللهیان در این سفر به طور دوجانبه با 
همتایان روسى،اماراتى ، سعودى و هندى خود 
نیز دیدار و گفت و گو کرد. برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقاى جنوبى که هر کدام حرفى براى 
گفتن در اقتصاد جهانى دارند، پایه گذار نهادى 
به نام بریکس شده اند که با گذشت ۱۴ سال از 
تشکیل رسمى آن، ۱۹ کشور متقاضى عضویت 
در آن هستند. گروه بریکس اکنون یک چهارم 
تولید ناخالص ملى و حدود یک سوم خاک جهان 

را در اختیار دارد.

ایران از بریکس چه می خواهد؟
امیرعبداللهیان با درخواست نهایی شدن سازوکار عضویت در بریکس 

گفت: عضویت دایم ما در شانگهای در تیرماه انجام می شود

گــروه سیاسی- یک روز از اظهارنظر رابرت 
ــاره علاقه مندى آمریکا به استفاده  مالى درب
از مسیر دیپلماسى بــراى حل و فصل پرونده 
هسته اى ایران و انجام توافق نگذشته که جان 
کربى مى گوید، »برجام اکنون در دستور کار 
نیست و ما روى آن متمرکز نیستیم«! این تناقض 
در مواضع طرف آمریکایى البته تازگى ندارد. از 
وقتى که بایدن در ایالات متحده رئیس جمهور 
شده و برخلاف پیش بینى هاى بر مبناى تبلیغات 
انتخاباتى او، در احیاى برجام ناموفق بوده 
است، این مواضع ضد و نقیض بیشتر هم شده 
است. آن ها پس از شروع جنگ اوکراین، این 
گونه توجیه کردند که حالا اولویت هایشان تغییر 
کرده است. اروپایى ها نیز به تبعیت از آمریکا به 
دنبال فشار بیشتر به ایران رفتند و ضمن وضع 
تحریم هاى جدید، ادعاهاى قدیمى خود درباره 
مباحث هسته اى ایران را مطرح کردند و قطعنامه 
شوراى حکام پیرو این فشارها علیه ایران صادر 
شد. نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهورى 
آمریکا اما صحنه جدیدى در راستاى مذاکرات 
به وجود آورد؛ بایدن که تاکنون نتوانسته هیچ 

زندانى آمریکایى را آزاد کند، براى کمپین هاى 
انتخاباتى خود نیازمند آن است و تلاش هاى 
گوناگونى نیز در این زمینه صورت گرفته است، 
اما آمریکایى ها مانند گذشته صرفا به دنبال حل 
مشکل خودشان و بدعهدى در مقابل وعده هایى 
هستند که در راستاى آن کارشان پیش رفته 
است. اروپایى ها نیز در چند ماه اخیر با توجه 
به حمایت هاى گوناگونى که از اغتشاشات و 
اعتراضات نیمه دوم سال ۱۴0۱ کرده بودند، 
گمان مى کردند این فشارها به امتیازگیرى 
منجر خواهد شد اما در نهایت با غنى سازى ۶0 
درصد و آرام شدن شرایط در ایران مواجه شدند، 
به همین دلیل آژانس و همکاران اروپایى اش 
به دنبال رفتارهاى کارشناسى و حل مشکل 
از طریق واقعیت رفتند. سفر سلطان عمان به 
تهران به باور عمده کارشناسان پیام هایى از 
سوى اروپا و آمریکا براى توافق داشت، هرچند 
هنوز نشانه مشخصى از سوى دوطــرف دیده 
نشده است اما صحبت هاى اخیر امیرعبداللهیان 
در روزهاى اخیر، تماس نمازى )زندانى آمریکا 
در ایران( با خانواده اش و خبر احتمال آزادى 

وى، رفع موانع استفاده از ارزهاى بلوکه شده 
ایران در برخى کشورها و گزارش اخیر آژانس 
ــران، نشان  ــاره حل دو مــورد اختلافى با ای درب
مى دهد که وضعیت ارتباط با غرب در مسیر 
هموارى قرار گرفته است، اما باز هم ابهاماتى 
وجــود دارد که مى تواند این مسیر را با فــراز و 
نشیب هاى سخت مواجه کند. سفر محرمانه 
مشاور بایدن به عمان و احتمالا گفت وگو براى 
حل مسئله مذاکرات در کنار بى خبرى از برخى 
ــا که احتمالا  مسئولان سیاست خارجى اروپ
آن ها نیز مدتى در عمان به سر برده اند، گویاى 
برخى گشایش ها براى گفت وگو با ایران است 
اما با کــدام قالب؟ توافق موقت؟ توافق بلند 
مدت؟احیاى برجام یا توافقى جدید؟ مسلما 
ــران دیگر با وعــده هــاى بــدون تضمین، کار  ای

آمریکایى ها را راه نخواهد انداخت و زندانى ها 
براى کمپین بایدن با امتیاز بسیار ارزشمندترى 
آزاد مى شوند. ایــران دیگر توافق موقت براى 
دستیابى به توافق دیگر با محدودیت هاى بیشتر 
را نمى پذیرد اما آمریکایى ها همچنان این گزینه 
را روى میز دارند که احتمالا با مخالفت ایران 
مواجه خواهند شد. در این بین جان کربى، 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردى شوراى 
امنیت ملى کاخ سفید گفته است: »با توجه به 
مشکلات داخلى ایــران و حمایت از روسیه در 
جنگ اوکراین، اکنون برجام در دستور کار دولت 
آمریکا نیست و اولویت ندارد«. این صحبت جان 
کربى متناقض با تمام رفتارهاى یک ماه اخیر 
آمریکایى هاست و نشان مى دهد در بخشى از 
گفت وگوها با آمریکا اخلالى پیش آمده که بعید 
نیست قبول نکردن توافق موقت از سوى ایران 
بخشى از آن اخلال باشد که این رفتار آمریکا 
مى تواند بر تعویق آزاد شدن زندانى ها نیز تاثیر 
بــگــذارد. آمریکایى ها هنوز به قطعیت کامل 
براى پرداختن به دیپلماسى با ایران نرسیده 
اند و رفتارهاى متناقض آن ها نشان مى دهد که 
به دنبال امتیازگیرى و امتیاز ندادن هستند. 
بهانه هاى جنگ اوکراین و وضعیت داخلى ایران 
نیز بخشى از اخلال هاى قابل پیش بینى آمریکا 
در مسیر دیپلماسى با ایــران اســت، اما بایدن 
در هر صورت ناچار به آزاد کردن زندانى هاى 

آمریکایى خواهد شد.

سیاست هاى ضد ایرانى دولت باکو در حالى به 
اوج رسیده که این کشور به رفتارهایى خارج از 
عرف دیپلماتیک، زننده و کودکانه  رو آورده است 
که این رفتارها تصویر هر کشور و دولتى را زیر 

سوال مى برد. دولت الهام على اف که اقدامات 
تحریک آمیز خود علیه ایران را به طور مستمر در 
دستور کار قرار داده است، به تازگى دفتر رایزن 
فرهنگى کشورمان در باکو را بسته و نماینده و 

کارکنان آن سازمان را اخراج کرده است. روز 
گذشته یک منبع آگاه در گفت و گو با ایرنا، این 
خبر را اعلام کرد و گفت: »بسته شدن دفتر رایزن 
فرهنگى جمهورى اسلامى ایران در باکو پس 
از اخراج نماینده آن سازمان، بهانه جویى هاى 
دولت آذربایجان به دلیل اختلافات اخیر میان 
دو کشور است.« این منبع آگاه همچنین اظهار 
کرد: »جمهورى اسلامى ایران همواره در روابط 
با همسایگان حسن نیت داشته است و خواستار 
حل مشکلات میان دو کشور از طریق گفت وگو 

و پرهیز از اقدامات بى منطق، احساسى و تنش 
افزا بوده است، لذا برخى ادعاهاى مطرح شده 
توسط برخى رسانه هاى آذربایجانى در این 
خصوص کذب محض است.« این منبع افزود: 
»جمهورى اسلامى ایران املاک زیادى در باکو 
دارد که مالک آن هاست و اقدامات اخیر، بهانه 
جویى هاى یک طرفه و عجولانه طرف آذربایجانى 
براى املاکى است که متعلق به دولت جمهورى 
اسلامى ایران است که البته با گفت وگو قابل حل 

و فصل است.« 

تناقض برجامی یانکی ها
واشنگتن: برجام در دستور کار ما نیست، ایرانی ها با حسن نیت مذاکره 

نمی کردند. روی موضوع تبادل زندانیان با ایران کار می کنیم

جمهوری آذربایجان دفتر رایزن فرهنگی ایران در این کشور را تعطیل و 
همه کارکنان این سازمان را اخراج کرده است 

 باکو  در مدار تنش

شیطنت مرزی بی بی سی!
کامیار -پس از درگیرى اخیر مرزى میان مرزبانان 
ایران و طالبان، مواضع و تحرکاتى از سوى برخى در 
داخل دو کشور به ویژه در فضاى مجازى مشاهده شد 
که به جاى توجه بر اصل گفت و گو، بر گزینه نظامى و 
حتى قطع روابط تهران و کابل تأکید داشتند . در این 
میان جریانات رسانه اى ضدانقلاب مانند بى بى سى 
همراه با جریانات رسانه اى مشکوکى ، با استفاده 
گسترده از ویدئوهاى تقطیع شده و انتشار گسترده 
اخبار و اطلاعات براى تحریک احساسات عمومى 
تلاش مى کنند تا دعوا به نقطه بى بازگشتى برسد . 
در این روزهامجموعه اى از تصاویر و ویدئوهایى با 
عنوان درگیرى مرزى ایران و طالبان و ... منتشر شده 
است که هیچ ارتباطى به درگیرى هاى اخیر  نداشته 
و حتى بسیارى از آن ها اصلا مربوط به مرزهاى ایران 
و افغانستان نیست.درتازه ترین این شیطنت هاى 
رسانه اى بى بى سى ویدئویى منتشر کرده  وتیتر زده 
است، »2.۵سانتى متر وارد خاک افغانستان شده 
انــد«.در این ویدئو مهندسان  نقشه بردار ایرانى و 
افغانستانى  در حالى که با احترام صحبت مى کنند، 
مهندس افغانستانى  ادعا مى کند مهندسان ایرانى 
با نشانه گذارى)احتمالا براى سیم خاردار کشى یا 
میل مرزى (   2.۵ سانتى متر واردخاک افغانستان 
شــده انــد. طــرف ایرانى توضیحاتى مى دهد و با 
چند ضربه چکش و بــدون جابه جا کــردن نشانه 
گذارى طرف افغانستانى را دعوت به بررسى مجدد 
مى کند. طرف افغانستانى هم پس بررسى مجدد  
خطاب به مهندسان ایرانى مى گوید، اگر شما این 
نشانه گذارى را تایید مى کنید ما حتى از۱0 سانتى 
متر)ورود به خاک افغانستان(نیز مى گذریم که نشان 
دهنده دوستى و اعتماد مهندس افغانستانى به 
نقشه برداران ایرانى است،اما بى بى سى با پردازش 
وتیتر خود به نوعى تلاش دارد بر خاکستر تنش هاى 
اخیر بدمد تا آن را به یک جنگ و بحران منطقه اى 
تبدیل کند.آن چه اما در این میان مهم است این که 
به نظر مى رسد  اکنون راهبرد کشور تنش زدایى 
است و از سویى با توجه به فرصت طلبى برخى در 
داخل دو کشور و حمایت گسترده رسانه اى بیگانه 
از آن ها در جهت کشاندن ایران و افغانستان و کل 
منطقه به درگیرى و نزاع،   هوشیارى و خوددارى از 
رفتارهاى هیجانى از سوى افکار عمومى دو کشور 

امرى ضرورى است.


